

付録5 2018年に改正した調査銘柄の新旧対照表

銘柄符号	品目	品目区分	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
			地域別	店舗形態別	銘柄別				
1341	鶏卵	a品目	○			白色卵, パック詰(10個入り), サイズ混合, [卵重]「MS52g~LL76g未満」, 「MS52g~L70g未満」又は「M58g~L70g未満」	白色卵, Lサイズ, パック詰(10個入り)	1パック	
1483	だいこん漬	a品目	○			たくあん漬, 1本又は切り売り(薄切り及び刻みは除く), 並	たくあん漬, 並	1kg	
4413	トイレットペーパー	a品目	○			パルプ100%, 白, [長さ]50m, 60m, 2枚重ね25m又は2枚重ね30m, 12ロール入り ● 商標指定	再生紙100%, 白, [長さ]55m, 60m, 2枚重ね27.5m又は2枚重ね30m, 12ロール入り	1パック	1月
4431	台所用洗剤	a品目	○			合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(385mL入り), 「キュキュット」	合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(440~455mL入り), 「除菌ジョイ コンパクト」	1000mL ↓ 1本	
2027	ビール風アルコール飲料	b品目	○			缶入り(350mL入り), 6缶入り ● 商標指定	その他の醸造酒(発泡性), 缶入り(350mL入り), 6缶入り ● 商標指定	1パック	7月
4441	洗濯用洗剤	a品目	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック高浸透バイオジェル」, 「トップクリアリキッド」又は「アリエールイオンパワージェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック高浸透バイオジェル」, 「トップクリアリキッド」又は「アリエールイオンパワージェル サイエンスプラス」	1kg	9月
4441	洗濯用洗剤	a品目		○		合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック高浸透バイオジェル」, 「トップクリアリキッド」又は「アリエールイオンパワージェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック高浸透バイオジェル」, 「トップクリアリキッド」又は「アリエールイオンパワージェル サイエンスプラス」	1kg	10月